
平成 30 年 11 月吉日 

お取引先各位 

 

大阪市北区中津 1-11-1 中津センタービル 2 階 

WBF オンライン株式会社 

代表取締役 島田 篤 

 

 

合併および体制変更に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

この度「WBF オンライン株式会社」は、平成 30 年 12 月 25 日をもちまして 

グループ会社である「株式会社ホワイト・ベアーファミリー」に吸収合併されることと相成

りました。またこの吸収合併に際し、株式会社ホワイト・ベアーファミリーの組織を改め、

代表交代・役員異動を決定いたしましたのでご案内申し上げます。 

今般の吸収合併・体制変更は、更なる業務効率化を図る事により経営体制をより強化にし

て行くものでございます。 

 

 お取引先各位におかれましては、必要諸手続き等大変お手数をお掛け致しますが、何卒ご

賢察のうえ、お取り計らい賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 甚だ略儀ではございますが、書中をもってご通知かたがた合併および体制変更のご挨拶

を申し上げます。 

 

                                     敬 具 



記 

1. 合併効力発生日 

平成 30 年 12 月 25 日 

 

2. 合併の方式 

「株式会社ホワイト・ベアーファミリー」を存続会社、「WBF オンライン株式会社」を

消滅会社とする吸収合併です。 

 

3. 会社概要（2018/12/25〜） 

社名（存続会社）  株式会社ホワイト・ベアーファミリー 

本店所在地     大阪市北区豊崎 3-14-9 ＷＢＦビル 

資本金       8375 万円 

代表者       代表取締役 島田 篤 

役員        専務取締役 大南 進一 

          取締役   岡上 岳彦 

          監査役   池田 千代子 

 

4. 株式会社ホワイト・ベアーファミリー 組織図（2018/12/25〜） 

  



5. 契約等について 

既にＷＢＦオンライン株式会社と締結された契約関係や債権債務につきましては、書面

の取り交わしやその他手続きを経ることなく、株式会社ホワイト・ベアーファミリーに

引継ぎをいたします。 

お取引先様にて別途お手続きが必要な場合には、お申し出ください。 

また必要によりＷＢＦオンライン株式会社より別途お手続きをさせて頂きます。 

 

6. お取引条件について 

当面現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別途ご連絡さ

せていただきます。 

 

7. 平成 30 年 12 月 24 日時点での受注残、残債権、回収等について、株式会社ホワイト・

ベアーファミリーが継承いたします。 

 

8. 銀行振込口座について 

12 月 25 日以降のお客様からのお振込みについては、名義変更手続きの都合上、引き続

き合併前の社名「ＷＢＦオンライン株式会社」の名義宛てにお振込み手続きをお願いい

たします。名義変更手続きが完了次第、改めて別途案内をお送りいたしますので、案内

以降のお振込み分より「株式会社ホワイト・ベアーファミリー」の名義宛てにお振込み

手続きいただきたくお願い申し上げます。 

誠にお手数おかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

9. お問合せ窓口 

本件に関するお問い合わせ先 

WBF オンライン株式会社 担当：仁科（にしな） TEL：06-6371-2101 

 

以上 


